

## PROCEDURA APERTA - SETTORI SPECIALI

**OGGETTO: Bando di gara prot. 2021-3767 del 19/03/2021.**

**Settori speciali - gara europea – Procedura aperta**

**FORNITURA E MANUTENZIONE ASSICURATA FULL SERVICE DI AUTOBUS, DI CLASSE I SUBURBANI E DI CLASSE II EXTRAURBANI, DA ADIBIRE AL SERVIZIO PUBBLICO DI LINEA, SUDDIVISA IN 4 LOTTI**

Codice CUP F70J20000020007

**LOTTO 1 - n° 5 autobus extraurbani da 18 mt, classe II, pianale ribassato, a gasolio**

CIG 867660836E

Importo a base d'appalto € 2.628.000,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso

**LOTTO 2 - n° 6 autobus sub-urbani da 18 mt, classe I, pianale ribassato, a gasolio**

CIG 8676620D52

Importo a base d'appalto € 3.093.200,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso

**LOTTO 3 - n° 11 autobus extraurbani da 12 mt, classe II, pianale rialzato, a gasolio**

CIG 867662731C

Importo a base d'appalto € 3.777.200,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso

**LOTTO 4 - n° 8 autobus extraurbani da 12 mt, classe II, pianale ribassato, a gasolio**

CIG 8676641EA6

Importo a base d'appalto € 3.003.600,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso

**ID Sintel 136244599**

**Termine per la ricezione delle offerte: ore 14.00 del 04/05/2021**

### **RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE N. 5 E RETTIFICA AL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO**

#### **DOMANDA N. 9 :**

All'Art. 3.1.1 del Capitolato Speciale, ove si parla di periodi di garanzia e applicabilità, viene richiesta una "garanzia per la durata della vita utile di esercizio indicata nel profilo di missione [...] per corrosione passante e cedimenti strutturali". Considerato che l'Allegato A.2 riporta una vita utile di esercizio pari a 15 anni, e che diversamente all'Art. 4.2.8 del medesimo Capitolato si cita: "[...] durante il periodo di garanzia per corrosione passante e cedimenti strutturali (10 anni)", si chiede di voler confermare i 10 anni indicati all'art. 4.2.8 del capitolato.

#### **RISPOSTA N. 9**

La garanzia è richiesta per la vita utile di esercizio indicata nel profilo di missione (allegato A1), quindi per 15 anni.

#### **RETTIFICA ALL'ART. 4.2.8 del Capitolato Speciale d'Appalto parte comune lotti 1, 2, 3 e 4 :**

sono *evidenziate in corsivo* le modifiche al documento tecnico di gara.

#### **ANZICHE'**

##### 4.2.8 Aggiornamenti

Salvo quanto prescritto relativamente al follow-up della fornitura, durante il periodo di garanzia per corrosione passante e cedimenti strutturali (*10 anni*) il Fornitore dovrà fornire, senza costi supplementari per il Cliente, gli aggiornamenti relativi a tutta la documentazione di manutenzione, ossia le pagine modificate e/o i supporti elettronici equivalenti.

Ove siano previsti accessi a sistemi telematici per la consultazione della documentazione, tali accessi dovranno essere disponibili, senza costi ulteriori di licenza o simili, per il medesimo periodo.

**deve leggersi:**

**4.2.8 Aggiornamenti**

Salvo quanto prescritto relativamente al follow-up della fornitura, durante il periodo di garanzia per corrosione passante e cedimenti strutturali il Fornitore dovrà fornire, senza costi supplementari per il Cliente, gli aggiornamenti relativi a tutta la documentazione di manutenzione, ossia le pagine modificate e/o i supporti elettronici equivalenti.

Ove siano previsti accessi a sistemi telematici per la consultazione della documentazione, tali accessi dovranno essere disponibili, senza costi ulteriori di licenza o simili, per il medesimo periodo.

**DOMANDA N. 10 :**

Con riferimento all'Art. 4.4 del Capitolato Speciale, si chiede di voler precisare, in caso di aggiudicazione di un numero di lotti superiore a uno, quanti sistemi di diagnosi completi siano da fornire, compresi nel prezzo della fornitura.

**RISPOSTA N. 10**

Gli strumenti di diagnosi forniti saranno a corredo della fornitura nel suo complesso, intesa di uno o più lotti.

Potranno essere pertanto ricompresi in un unico sistema fornito, purché lo stesso consenta di eseguire la diagnosi su tutti i modelli di autobus forniti, seguendo le medesime modalità operative.

**DOMANDA N. 11 :**

C.S. 8.18 Impianto di annuncio e visualizzazione interna. Nel capitolato viene riportata che le apparecchiature saranno fornite da SVT; salvo poi indicare nel paragrafo Visualizzazione interna, che viene richiesta la fornitura ed installazione di un impianto di visualizzazione interna. Si richiede conferma che l'apparecchiatura di annuncio vocale interno e l'impianto di visualizzazione interna saranno forniti entrambi da SVT.

**RISPOSTA N. 11**

Si rimanda alla risposta n. 8 delle risposte ai quesiti di carattere generale n. 4.

**DOMANDA N. 12 :**

Con riferimento al contenuto della busta C - offerta economica, a pagina 22 del disciplinare viene indicato di riportare i costi della sicurezza e i costi del personale dell'operatore economico ex art. 95 c. 10 del decreto, direttamente nei rispettivi campi previsti nel sistema sintel. Si chiede di chiarire se tali costi debbano essere indicati anche nel modulo di offerta economica di cui al Vs modello (Lotto\_\_ Modulo di offerta economica) che, come da indicazione del disciplinare, dovrà essere sottoscritto e caricato a sistema. Si chiede inoltre di confermare che i costi della sicurezza e del personale ex art. 95 comma 10 del decreto da indicare si intendono complessivi e comunque ricompresi nel prezzo offerto

**RISPOSTA N. 12**

I costi della sicurezza e i costi del personale dell'operatore economico ex art. 95 c. 10 del codice devono essere indicati nell'apposita schermata di sistema Sintel con riferimento alla prestazione secondaria di Servizi di manutenzione full-service, come previsto all'art. 21 punto 2) del disciplinare di gara. Non è necessario che gli stessi vengano indicati anche nel modulo offerta economica di cui al modello (Lotto\_\_ Modulo di offerta economica).

Si conferma che i costi della sicurezza e del personale ex art. 95 comma 10 del D.Lgs 50/2016 si intendono compresi nel prezzo offerto

**DOMANDA N. 13 :**

Con riferimento al capitolato amministrativo art. 2.5 ed in particolare ai termini di consegna, si chiede di confermare che il termine essenziale del 30/09/2022 si riferisce alla sola parte certa della fornitura di tutti i lotti mentre, con riferimento all'esercizio delle opzioni, esercitabile nei successivi tre anni dall'aggiudicazione, verranno considerati, come termini di consegna, 210 giorni dall'ordine dei veicoli in opzione.

**RISPOSTA N. 13**

Il termine di consegna richiesto per tutte le forniture rimane quello fissato in 210 giorni, o migliore se offerto, decorrenti dalla data di aggiudicazione.

Confermiamo che il termine essenziale del 30/09/2022 è riferito alla parte certa della fornitura in lotti e non alle eventuali forniture supplementari

Per le eventuali forniture supplementari, il termine di consegna rimane quello fissato in 210 giorni, o migliore se offerto, decorrente dalla data della relativa aggiudicazione.

Vicenza, 28 APR. 2021

*Il Direttore Generale*  
*Ing. Umberto Rovini*

